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三菱配電・制御機器 

セールスとサービス 

機種 基幹計器・省エネ支援機器 

 

基幹計器・省エネ支援機器 一部生産終了のお知らせ 

 
平素は、弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご愛用いただいております、下記製品を生産終了いたしますので、お知らせします。 

今後とも倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。 

 

記 
 

１．対象機種 

 

製品名 シリーズ名 形名 当社代替機種 

パルス検出器 PC シリーズ PC-13 PC-11B 

パルス変換器 QRE シリーズ 

QRE-10 

QRE-30 

なし 

QRE-50A (*1) 

PC-11B 

※完全互換ではありませんが

パルス検出可能です 

パルス合成器 TZE シリーズ TZE-810 なし 

デマンド 

監視・制御装置 
DEMACON 

DM-100CPW 

DM-90CS 

DM-PC-10M 

DM-80CS 

トランスデューサ 

T-36 シリーズ 

T-36HAA 

T-36HSS 

T-36HAV 

T-36HF 

T-36LGF 

なし 

T-72 シリーズ 

T-72HW 

T-72HVAR 

T-72HPAU 

T-72HPFU 

なし 

T-120 シリーズ 
T-120M 

T-120HA 

なし 

タイムスイッチ 

TSE-1 シリーズ 
TSE-1DA 

TSE-1SA 

なし 

TSE-2 シリーズ 

TSE-2DB 

TSE-2SB 

TSE-2WB 

TSE-2DS 

TSE-2SS2 

なし 

TSE-7 シリーズ 
TSE-7D 

TSE-7DH 

なし 

TSE-61D シリーズ 

TSE-61D 

TSE-61DR 

TSE-61DF 

なし 
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製品名 シリーズ名 形名 当社代替機種 

制御ユニット EcoMonitorPlus 
EMU4-CNT-MB 

EMU4-KNET 

なし 

省エネデータベースサーバ 

ソフトウェア 

EcoManagerⅡ DBS-4000ES-A EcoAdviser (※) 

 グラフィック 

オプションソフト 
DBS-SW001-A 

日月報・原単位 

分析ソフトウェア 
EcoMeasureⅢ MES3-SW1-BUMDR 

EcoAdviser 

※EcoAdviser が収集可能な機器や管理点数など、仕様や機能が変更になりますので、代替検討の際は弊社までお問い

合わせください。 

 

２．生産終了理由  

需要減少や設備の老朽化等により、製造継続維持及び製品の安定供給が困難となりましたので生産終了させていた

だきます。 

 

３．生産終了時期 

受注停止 ：2025 年 12 月末日 

生産終了 ：2026 年 3 月末日 

*1: QRE-50A は、想定よりも早い部材消化となり受注・生産終了とさせていただきました。当社代替機種は、PC-11B と

なります。 

※部材の状況により、上記より前に受注・生産終了する可能性がございます。 

 

４．改定内容 

・部材状況により早期に受注・生産終了となる可能性がある旨を記載しました。 

・QRE-50A は受注・生産終了となる旨と代替機種を記載しました。 

 




