

三菱配電・制御機器 セールスとサービス

機種

基幹計器・省エネ支援機器

基幹計器・省エネ支援機器 一部生産終了のお知らせ

平素は、弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
ご愛用いただいております、下記製品を生産終了いたしますので、お知らせします。
今後とも倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

記

1. 対象機種

製品名	シリーズ名	形名	当社代替機種
パルス検出器	PC シリーズ	PC-13	PC-11B
パルス変換器	QRE シリーズ	QRE-10	なし
		QRE-30	
		QRE-50A (*1)	PC-11B ※完全互換ではありませんが パルス検出可能です
パルス合成器	TZE シリーズ	TZE-810	なし
デマンド 監視・制御装置	DEMACON	DM-100CPW DM-90CS DM-PC-10M	DM-80CS
トランスデューサ	T-36 シリーズ	T-36HAA T-36HSS T-36HAV T-36HF T-36LGF	なし
		T-72HW T-72HVAR T-72HPAU T-72HPFU	なし
		T-120M T-120HA	なし
タイムスイッチ	TSE-1 シリーズ	TSE-1DA TSE-1SA	なし
		TSE-2DB TSE-2SB TSE-2WB TSE-2DS TSE-2SS2	なし
	TSE-7 シリーズ	TSE-7D TSE-7DH	なし
		TSE-61D TSE-61DR TSE-61DF	なし

扱 整理番号	A 山-1636A	日付 三菱電機(株)福山製作所	2025年11月	件名	基幹計器・省エネ支援機器 一部生産終了の お知らせ
-----------	--------------	--------------------	----------	----	------------------------------

製品名	シリーズ名	形名	当社代替機種
制御ユニット	EcoMonitorPlus	EMU4-CNT-MB EMU4-KNET	なし
省エネデータベースサーバ ソフトウェア	EcoManager II	DBS-4000ES-A	EcoAdviser (※)
	グラフィック オプションソフト	DBS-SW001-A	
日月報・原単位 分析ソフトウェア	EcoMeasure III	MES3-SW1-BUMDR	EcoAdviser

※EcoAdviser が収集可能な機器や管理点数など、仕様や機能が変更になりますので、代替検討の際は弊社までお問い合わせください。

2. 生産終了理由

需要減少や設備の老朽化等により、製造継続維持及び製品の安定供給が困難となりましたので生産終了させていただきます。

3. 生産終了時期

受注停止 : 2025 年 12 月末日

生産終了 : 2026 年 3 月末日

*1: QRE-50A は、想定よりも早い部材消化となり受注・生産終了とさせていただきました。当社代替機種は、PC-11B となります。

※部材の状況により、上記より前に受注・生産終了する可能性がございます。

4. 改定内容

- 部材状況により早期に受注・生産終了となる可能性がある旨を記載しました。

- QRE-50A は受注・生産終了となる旨と代替機種を記載しました。

扱 整理番号	A 山-1636A	日付 三菱電機(株)福山製作所	2025 年 11 月	件名	基幹計器・省エネ支援機器 一部生産終了の お知らせ
-----------	--------------	--------------------	-------------	----	------------------------------